De villa
Grimu-
leshus
in pago
Hessi Sa-
xonico.

(h) *Grimulesbus* erat in pago *Hessi* Saxonico, annotante Sarachone abate in Registro
B. et P. A. C. Absque dubio ergo intelligitur vicus *Grimelsen* ad Dimolam, iter
vnus horae circiter distans ab oppido Warborg in episcopatu Paderbornensi.

De villa
Scerua
in pago
Hessi Sa-
xonico.

(i) *Scerua* erat in eodem pago *Hessi*, eodem Sarachone teste, atque indicatur procul
dubio vicus *Scherwe*, uno milliari distans ab oppidis Peckelsen et Warborg in
eodem principatu Paderbornensi, cuius villa iam supra saepius mentionem inie-
cimus, quibus dictis addimus litteras Hermanni Corbeiensis abbatis ex originali
accurate descriptas:

HeR-

unetum (k) et in *rinbeke* (l) XV mancipia et IIII mansos et dimidium et quidquid illic habuit.

et gubernante Corbei-
iam Gode-
scalco.

§. 328.

Tradidit gelo pro patruo suo bernhardo in *friduren* II mansos et in *legreke* (m) XX iugera et duas iurnales.

§. 329.

HeRmann⁹ dī grā Corbeiēn⁹ abbas. omnib⁹ hui⁹ pagee inspectori⁹ salt. Notū esse cupim⁹ quod cum p necessitate fir⁹ et ecclie nr̄e pposit⁹ et uent⁹ Corbeiēn⁹ obligassent reddit⁹ officii sui in sceruen p centum et uiginti marcis. quarum ad nr̄os u⁹ septuaginta. et ad u⁹ p̄pti et conuent⁹ qdginta deuenerunt. tandem uenim⁹ in eo. quod in restaurum eorūdē reddituum de officio Wolcm̄sen recipient reddit⁹ equivalentes hoc anno. et qcquid sup excuerit eodem tam nobis quam

uentu ad p̄fati officii solutionē. Si u sequenti in pascha septuaginta marcas non soluerim⁹. tam p̄posit⁹ quā conuent⁹. de officio wolcm̄sen. recipient tam reddit⁹ de Sceruen quam reddit⁹ officii eiusdem. et quicquid sup excreuerit ad solutionem sceruen nobis cedet in cōmuni. et ita fiet deinceps donec scerue redimatur. Adiicim⁹ p̄terea de manso quem habet in pignore Thid⁹ric⁹ snauelth quod post suā solutionem ad curiam Wolcm̄sen reu'ter⁹. et ad fratrū p̄bende solutionem. Testes hui⁹ rei st. filiarii ecclie. uidelicet Alb⁹ prior. Elqñ⁹ p̄ps. Haredwig cam⁹. Themo iunior. Laici Conrad⁹ de Amet. et Herbold⁹ fili⁹ ei⁹. Rabanus de papenbē. Gerhard⁹ Hadik. Godefrid⁹ de Godelb. et alii scilicet Herbold⁹ noue ecclie decan⁹. Alrad⁹ cu pede. Herman⁹ speigel. Anderag de thurflon et alii plures. Acta sunt hec anno dñi

M. CC. XXX. III.

Sigillum vide in
Tab. VI, num. 4.

(k) *Wetiu* fuisse in pago Heffi Saxonico, docet nos abbas noster Saracho in Registro. De villa Wetiu Intelligimus ergo, denotari vicum *Weten* in principatu Waldeccensi eiusque prefectura Rhoden obuium, duo millaria circiter distantem ab vrbe Warborg, loco episcopatus Paderbornensis.

Wetiu
in pago
Heffi Sa-
xonico.

(l) *Rinbeke* tribuitur pago Heffi Saxonico a Sarachone. Significatur Rembeck vicus, ad Dimolam inter Scherwe et Warborg in principatu Paderbornensi visendum. Quantum igitur estimare licet e situ horum bonorum, putamus, *Thiatardum* Heffi Sa- fuisse genitum e stirpe Brunoniana, et probabiliter filium Wichmanni, qui in xonico. eadem regione, et quidem in villa Scherwe, quedam Corbeiensibus tradiderat. Magnae auctoritatis et glorie dominum fuisse eundem, concludimus e Chronico nostro Corbeiensi MSpto, ex quo appetet, eum arate supparem fuisse Billingo, cuius et haec traditiones §. 325 mentionem iniecerant. Ipsum de monasterio Corbeiensi bene meritum fuisse, quia Corbeienses eiusdem *Thiatardi* cum insigni elogio meminere, in propatulo est.

De villa
Rinbeke
in pago
Heffi Sa-
xonico.

(m) Villæ *Friduren* et *Legreke* fuerunt, nostro Registro teste, in pago *Agrotingan*, De villis Friduren iam supra §. 202 demonstrauimus. Procul dubio itaque est *Legreke* locus Len- et Legre- gerke, et *Friduren* locus *Freren* in comitatu Lingensi. Quanrum itaque e situ pago A- horum locorum colligere licet, arbitramur, *Gelone* et *Bernhardum* inter proge- grotin- niores comitum Lingensem seu Tecklenburgicorum esse referendos, rati, *Gelo- gun*. nem nostrum diuersum fuisse a *Gelone*, qui quidem in eodem pago *Agrötungan*